
 
 
Åpent brev til Sametingsrådet 

Evenes, 1.9.2008 

Márkomeannu mot tvungen samorganisering  
           

På Sametingets hjemmesider kan man 29.8.2008 lese at samiske institusjoner i Sør-
Troms og Nordre Nordland må sam- og nyorganiseres. Argumentet for en slik 
sammenslåing av Várdobáiki samisk senter, Gállogieddi museum og Márkomeannu 
er at de vil få en organisering som gjør dem til en ressurs for alle i sine områder, og 
for hele det samiske samfunnet innenfor sine fagområder. Rådsmedlem Hilde Anita 
Nyvoll sier også at en slik sammenslåing vil sikre at Sametinget kan utøve 
styringsansvar.  
 
Márkomeannu synes det er flott at dere i Sametingsrådet tenker på fremtiden for 
Márkomeannu, men vi kan ikke forstå hvor rådsmedlem Hilde Anita Nyvoll henter 
sine uttalelser i fra. Uttalelsen i fra Nyvoll kommer uten at hun har vært i kontakt med 
oss, og vi har heller ikke registrert at hun var til stede under årets Márkomeannu.  
 
Vi vil gjerne benytte anledningen til å fortelle dere i Sametingsrådet og rådsmedlem 
Hilde Anita Nyvoll hvordan Márkomeannu er organisert, siden dere tilsynelatende 
ikke er klar over det. Det er i 2008 andre året Márkomeannu styres av en egen 
organisasjon, Márkomeannu Searvi. Tidligere år har ungdomsforeningen 
Stuornjárgga Sámenuorak stått for gjennomføringen av Márkomeannu. Med en egen 
forening åpnet man for at flere kunne engasjere seg i Márkomeannu. Márkomeannu 
Searvi er også en partipolitisk nøytral forening, noe som er med på å gjøre den til en 
forening for alle, uavhengig av politisk ståsted og alder. I 2008 etablerte 
Márkomeannu seg med egen kontorplass på Várdobáiki, noe som er med på å 
forenkle gjennomføringen av festivalen og å skape kontinuitet. Márkomeannu synes 
at samarbeidet med Várdobáiki og Gállogieddi fungerer meget bra, men vi kan ikke 
se og forstå at en sammenslåing skal være til det beste for oss. 
 
Alle som sitter i Márkomeannu Searvis styre, samt festivalens stab, jobber frivillig. 
Dersom foreningen skal endre organisering og styres ovenfra og ned, og ikke av 
lokale frivillige som per dags dato er selve grobunnen i festivalen, er vi redde for at vi 
vil vi miste all jobben de frivillige legger ned gratis. En sammenslåing vil bety at flere 
måtte begynne å få lønn for det arbeidet de gjør, og dermed er det heller ikke snakk 
om noen økonomisk gevinst i forslaget i fra Nyvoll. 
 
Vi frykter også at dersom Sametinget skal inn å utøve makt i forhold til oppnevning av 
folk til styret, så vil Márkomeannu miste sin politiske uavhengighet. Og det var jo 
nettopp en av grunnene til at Márkomeannu fikk en egen forening: for å kunne være 
politisk uavhengig.  
 
Vi stiller følgende spørsmål til dere i Sametingsrådet: Når et samarbeid funger meget 
godt i dag, hvorfor skal samarbeidspartnerne da tvinges inn i en sammenslåing? 
Hvordan kan en sammenslåing sikre at Márkomeannu blir gjennomført like bra når 
det ikke lenger er noe eget styre? Og hvordan kan man klare å opprettholde lysten til 
å arrangere og drive Márkomeannu når den lokale forankringen blir borte? 



 
Márkomeannu oppfatter dette forslaget som en trussel mot vår eksistens. Vi føler oss 
rett og slett nedvurdert og overkjørt, og vi føler at Sametingsrådet og rådsmedlem 
Nyvoll ser Márkomeannu Searvi som inkompatibel til å styre vår egen kulturelle 
begivenhet. I år var det niende året at Márkomeannu ble arrangert med nok en ny 
suksess, og det uten at Sametinget har vært med på å oppnevne folk til styret.  
 
Man kan da ikke bare komme med forslag til endringer, og spesielt ikke endringer av 
så stort kaliber som Nyvoll kommer med, uten at man kjenner til hvordan det fungerer 
i dag. Vi mener at dere i Sametingsrådet heller bør lære av vår erfaring med 
festivalarbeid, fremfor å komme med endringer til noe som allerede fungerer.  
 
Vi i Márkomeannu Searvi forventer at Sametingsrådet tar initiativ til et møte. Vi kan 
møte på kort varsel.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Beatrice Fløystad 
Festivalleder Márkomeannu 
 


